
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020042900039

39

Nº 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

Conselho Nacional do Ministério Público

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 139, DE 24 DE ABRIL DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no
uso das atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de
maio de 2016, e tendo em vista o disposto no art. 9º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolve:

Art. 1º Nomear o Servidor ELDER GOMES DO ROSÁRIO MOREIRA, ocupante do
cargo de Analista de Suporte e Infraestrutura, matrícula nº 22.322, para o exercício do
Cargo em Comissão de Supervisor do Serviço de Infraestrutura de Produção, código CC-1,
da Secretaria de Tecnologia da Informação, previsto na Lei nº 12.412/2011.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 140, DE 24 DE ABRIL DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no
uso das atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de
27 de maio de 2016, e tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Exonerar o Servidor ELDER GOMES DO ROSÁRIO MOREIRA, ocupante
do cargo de Analista de Suporte e Infraestrutura, matrícula nº 22.322, do encargo de
substituto eventual de Supervisor do Serviço de Infraestrutura de Produção, código CC-
1, da Secretaria de Tecnologia da Informação, previsto na Lei nº 12.412/2011.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA Nº 388, DE 24 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com
fundamento no art. 20 do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal e
tendo em vista o contido no Ofício nº 43/2020/GABPC/PR-RR, de 23 de abril de 2020,
da Procuradoria da República no Estado de Roraima, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República RAMON AMARAL MACHADO
GONÇALVES, para exercer, até o dia 20 de janeiro de 2022, a função de Procurador
Regional dos Direitos do Cidadão Substituto da Procuradoria da República no Estado de
Roraima.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 1.030, DE 28 DE ABRIL DE 2020

O CORREGEDOR-GERAL DA UNIÃO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no
uso das atribuições que lhe conferem o artigo 13, inciso IX, e o artigo 29 do Decreto n°
9.681, de 3 de janeiro de 2019, e o artigo 30, inciso I, da Instrução Normativa CGU n° 13,
de 8 de agosto de 2019, e considerando o disposto no artigo 8º, § 2º, da Lei nº 12.846,
de 1º de agosto de 2013, regulamentada pelo Decreto nº 8.420, de 18 de março de 2015,
que dispõe sobre a responsabilização de pessoas jurídicas, resolve:

Art. 1º. Reconduzir a Comissão de Processo Administrativo de
Responsabilização designada pela Portaria CGU nº 1.579, de 7 de maio de 2019, publicada
no D.O.U. nº 89, Seção 2, pg. 71, de 10 de maio de 2019, e tendo como último ato a
prorrogação de prazo efetivada por via da Portaria CRG nº 3.525, de 4 de novembro de
2019, publicada no D.O.U. nº 315, Seção 2, pg. 60, de 6 de novembro de 2019, referente
ao Processo nº 00190.104177/2019-11.

Art. 2º. Estabelecer o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida Comissão.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILBERTO WALLER JUNIOR

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 17, DE 24 DE ABRIL DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo 7º - inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5
de maio de 2015, considerando o disposto no artigo 1º da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de setembro de 2013, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00134023/2020, resolve:

Dispensar, a partir de 30 de março de 2020, DAIANE GABRIELA LUCAS TAVARES, ocupante do cargo de Analista do MPU/Gestão Pública, matrícula nº 18948, do encargo de
substituta eventual do Chefe da da Divisão de Auditoria de Pessoal Ativo, CC-2, da Auditoria Interna do Ministério Público da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

PORTARIA Nº 513, DE 27 DE ABRIL DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683,
de 26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº 1.00.000.021213/2018-57, e no expediente PGR-00154473/2020, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, a candidata habilitada em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo
desta Portaria, visando o preenchimento da vaga tornada sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 470, de 14 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 15 de abril de
2020, seção 2, página 37.

Art. 2º Este ato contempla candidato convocado pelo Edital MPU/SG nº 34, 17 de abril de 2020, em consonância ao que dispõe o subitem 4.3.1 do Edital nº 1 - MPU 1/2018,
21 de agosto de 2018.

Art. 3º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS.
N AC .

CLAS.
ES T .

INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 128 87 DF 10320186 DEBORAH ALVES LACERDA SP PRM-ANDRADINA
(ANDRADINA)

APOSENTADORIA - CICERO RIBEIRO EVANGELISTA, - PT/DGA-
MPT-1585, DE 16/10/2017, DOU DE 17/10/2017.

PORTARIA Nº 515, DE 27 DE ABRIL DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013, e
considerando o que consta do Processo nº 1.00.000.021213/2018-57, e no expediente PGR-00154473/2020, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexos desta Portaria, visando o
preenchimento da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 470, de 14 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 15 de abril de 2020, seção 2, página 37.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 5 10153153 LUCAS BROERING CORREA SC PTM-12ª JOAÇABA (JOAÇABA) APOSENTADORIA - CLARICE SCHMITZ PORTZ- PT/DGA-MPT-1940, DE 20/11/2019,
DOU DE 25/11/2019.

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 15 10242476 JOAO PEDRO SANTOS SILVA * DF PRT-10ª REGIAO (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - JOAO BATISTA DE MEDEIROS, PT/DGA-MPT-50, DE 17/01/2019,
DOU DE 22/01/2019.

* Candidato(a) com deficiência

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 80 10182494 ERNANI ALVES DE CARVALHO DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - VALDIVINO SEBASTIAO DOS SANTOS, - PT/SGA-793, DE
25/10/2018, DOU DE 30/10/2018.

. 17 10030472 FREDERICO SARCINELLI GOMES ** DF MPDFT (BRASÍLIA) FALECIMENTO - PAULO LEANDRO HOSER - PT/DGP-PGT-759, DE 24/05/2019, DOU
DE 31/05/2019.

Candidato(a) negro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020042900040

40

Nº 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 399, DE 28 DE ABRIL DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento
Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.043207/2020-32, resolve:

Dispensar, a contar de 19/3/2020, a servidora BRUNA SOUZA CHAVES, matrícula
5270-1, Técnico do MPU/Administração do quadro do Ministério Público da União, do
encargo de substituta do cargo em comissão de Chefe da Seção de Controle de Acervo da
Coordenadoria de Documentação e Informação, código CC-01 (53030010).

RENATO LUQUEIZ SALLES

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 501, DE 22 DE ABRIL DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 7º - inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00151580/2020, resolve:

Designar TATIANA MACIEL DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito, matrícula nº 29095, para exercer a função de confiança de Secretária Nível II,
FC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Nivio de Freitas Silva Filho, em
vaga decorrente da dispensa de Andreza Ferreira Gouveia, matrícula nº 23442, ocorrida em
19 de março de 2020, publicada no DOU de 20 de março de 2020.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

PORTARIA Nº 504, DE 23 DE ABRIL DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 7º - inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00099887/2020, resolve:

Designar ANTONIO VILANOVA QUEIROZ FILHO, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Administração, matrícula nº 27000, para exercer a função de confiança de
Secretário Nível I, FC-1, da Comissão Permanente Disciplinar, da Secretaria Geral do
Ministério Público Federal, em vaga decorrente da dispensa de Luiz Ricardo Muniz,
matrícula nº 27350, ocorrida em 15 de março de 2020, publicada no DOU de 16 de março
de 2020.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

PORTARIA Nº 511, DE 23 DE ABRIL DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 7º - inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00146451/2020, resolve:

1. Dispensar, a partir de 21 de abril de 2020, CARLA VIDIGAL ZANETTI, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 22599, do encargo de substituta
eventual da Chefe da Divisão de Rádio, CC-2, da Secretaria de Comunicação Social da
Procuradoria Geral da República.

2. Designar CAMILA DE BRITO RESENDE NEVES, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Comunicação Social, matrícula nº 25816, para substituir, no período de 21 a 30 de
abril de 2020, a Chefe da Divisão de Rádio, CC-2, da Secretaria de Comunicação Social da
Procuradoria Geral da República, por motivo de férias da titular.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

PORTARIA Nº 512, DE 23 DE ABRIL DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 7º - inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00150492/2020, resolve:

Designar DIANE KELLY DE OLIVEIRA MELO, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 29451, para exercer a função de confiança de Assistente
Nível II, FC-2, da Assessoria Técnica, da Secretaria Jurídica e de Documentação do
Ministério Público Federal, em vaga decorrente da dispensa de Wlisses Raphael Brito
Honorato, matrícula nº 24625, ocorrida em 9 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
21 de fevereiro de 2020.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

PORTARIA Nº 520, DE 27 DE ABRIL DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 7º - inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5
de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, e no expediente PGR-00152751/2020, resolve:

1. Dispensar JACOB FORTES DE CARVALHO FILHO, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Gestão Pública, matrícula nº 10481, do encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe
Nível V, CC-5, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Maria das Merces de Castro
Gordilhos Aras.

2. Designar CATIA VALERIA SERAFIM GONCALVES, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito, matrícula nº 18971, para exercer o encargo de substituta eventual do Assessor-
Chefe Nível V, CC-5, do Gabinete da Subprocuradora-

Geral da República Maria das Merces de Castro Gordilhos Aras.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
PORTARIA Nº 29, DE 23 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE, no uso da
atribuição conferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Administrativo do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015,
resolve:

Art. 1° Dispensar o servidor ALAN DA SILVA SANTOS, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, matrícula 29109, do encargo de
substituto eventual de Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas, CC-1, da Coordenadoria
de Administração da Procuradoria da República no Acre;

Art. 2º Designar o servidor DIMITRI DUARTE PEDROSA, matrícula 21687, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-administrativo/Administração, para exercer o
encargo de substituto eventual da Supervisão de Licitações e Disputas Eletrônicas, CC-1, da
Coordenadoria de Administração da Procuradoria da República no Acre, nas ausências e
impedimentos do titular.

RICARDO ALEXANDRE SOUZA LAGOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 132, DE 20 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARÁ, no uso da atribuição conferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56, inciso VII, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de
maio de 2015, resolve: 1. Dispensar a servidora MARIA DA GLORIA SOUSA VERDELH O,
Técnico do MPU/Administração, matrícula 19856, da Função de Confiança de Assistente -
Nível II, FC 02, do gabinete do Procurador da República do 8º Ofício da Procuradoria da

República no Pará.
2. Designar o servidor DANIEL DE CARVALHO PIQUEIRA DINIZ, Analista do

MPU/Direito, matrícula 24063, para exercer a função de confiança de de Assistente - Nível
II, FC 02, do gabinete do Procurador da República do 8º Ofício da Procuradoria da
República no Pará.

ALAN ROGERIO MANSUR SILVA

PORTARIA Nº 141, DE 27 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARÁ, no uso da atribuição conferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56, inciso VII, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de
maio de 2015, resolve:

Nomear o servidor JOEL DOS SANTOS FERREIRA, Técnico do
MPU/Administração, matrícula 28553, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível
II, CC 2, do gabinete do Procurador da República do 1º Ofício da Procuradoria da República
no Município de Marabá.

ALAN ROGERIO MANSUR SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PORTARIA Nº 348, DE 16 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Regimento
Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF nº 357, de
05/05/2015, resolve.

Art. 1º Exonerar CESAR DOS SANTOS PACHECO, matrícula 23855, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, do Cargo em Comissão de Assessor - Nível II, CC-
2, do GABPRM2, da Procuradoria da República no Município de Niterói;

Art. 2º Dispensar ANGELA RODRIGUES SANCHEZ, matrícula 6282, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, da Função de Confiança de Assistente - Nível II,
FC-2, do GABPRM3, da Procuradoria da República no Município de Niterói;

Art. 3º Designar CESAR DOS SANTOS PACHECO, matrícula 23855, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, para a Função de Confiança de Assistente - Nível
II, FC-2, do GABPRM3, da Procuradoria da República no Município de Niterói;

RAFAEL ANTONIO BARRETTO DO SANTOS

PORTARIA Nº 355, DE 28 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Regimento
Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF nº 357, de
05/05/2015, resolve:

Art. 1º Exonerar ANDERSON SOBRAL DE LIMA, matrícula 21214, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, do cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-
2, do GABPRM2, da Procuradoria da República no Município de São João de Meriti.

Art. 2º Nomear CONRADO MACHADO FERREIRA DE SOUZA, matrícula 27866,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor - Nível II, CC-2, do GABPRM2, da Procuradoria da República no Município de São
João de Meriti.

RAFAEL ANTONIO BARRETTO DO SANTOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA Nº 63, DE 27 DE ABRIL DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, no exercício das atribuições legais que foram conferidas pela
Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Designar a servidora MARCIA REGINA VASCONCELOS MARQUES,
ocupante do cargo de Técnica do MPU/Administração, Matrícula n° 16611, para exercer a
Função de Confiança de Assistente Nível II, FC-2, da Procuradoria da República em
Mossoró, vinculada ao gabinete do Procurador da República Aécio Mares Tarouco.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

CIBELE BENEVIDES GUEDES DA FONSECA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
PORTARIA Nº 286, DE 28 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno Administrativo
do MPF, aprovado pela Portaria n.º SG/MPF n.º 382, de 05 de maio de 2015,
resolve:

1. Exonerar a servidora DANIELA MARTINS SARTORI, Matrícula nº 7151,
ocupante do cargo de Técnica do MPU/Administração, do cargo em comissão de
Assessora Nível II do Gabinete do Procurador Eleovan Cesar Lima Mascarenhas, CC-2,
da Procuradoria da República no Município de São José do Rio Preto.

2. Dispensar a servidora ANA MARIA ESTARTERE ASSOLA DE CARVALHO,
Matrícula nº 19835, ocupante do cargo de Técnica do MPU/Administração, da função
de confiança de Assistente Nível II do Gabinete do Procurador Eleovan Cesar Lima
Mascarenhas, FC-2, da Procuradoria da República no Município de São José do Rio
Preto.

3. Nomear a servidora ANA MARIA ESTARTERE ASSOLA DE CARVALHO,
Matrícula nº 19835, ocupante do cargo de Técnica do MPU/Administração, para o
cargo em comissão de Assessora Nível II do Gabinete do Procurador Eleovan Cesar
Lima Mascarenhas, CC-2, da Procuradoria da República no Município de São José do
Rio Preto.

4. Designar a servidora DANIELA MARTINS SARTORI, Matrícula nº 7151,
ocupante do cargo de Técnica do MPU/Administração, para a função de confiança de
Assistente Nível II do Gabinete do Procurador Eleovan Cesar Lima Mascarenhas, FC-2,
da Procuradoria da República no Município de São José do Rio Preto.

MARCIO SCHUSTERSCHITZ DA SILVA ARAUJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



